



FÖRENINGEN FÖR SVENSK MEDIE- OCH KOMMUNIKATIONSFORSKNING

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022/2023

Styrelsens sammansättning under verksamhetsåret maj 2022 – augusti 2023:

Ordinarie ledamöter:

Göran Bolin, Södertörns högskola (ordförande),
Torbjörn Rolandsson, Stockholms universitet (kassör),
Solange Hamrin, Mittuniversitetet Sundsvall (sekreterare),
Kristina Stenström, Högskolan i Gävle (kommunikatör),
Kristina Widestedt, Stockholms universitet (ordinarie ledamot),
Kristoffer Holt, Linnéuniversitetet Kalmar (ordinarie ledamot),
Sofia Johansson, Södertörns högskola (ordinarie ledamot)
Carina Tenor, Karlstads universitet (ordinarie ledamot)

Suppleanter:

Johan Lindell, Uppsala universitet;
Otto Hedenmo, Jönköping University
Emil Stjernholm, Lunds universitet
Mathias Färdigh, Göteborgs universitet
Marja Åkerström, Lunds universitet

Styrelsen har sammanträtt åtta gånger under verksamhetsåret: 8 juni, 24 augusti, 26 september, 17 november, 19 december, 9 januari, 23 mars, samt 9 maj.

Den 4 juli 2023 hade föreningen 244 betalande medlemmar, varav merparten genom institutionsmedlemskap. 12 institutioner fördelade på 11 lärosäten, samt Nordicom, har betalat institutionsmedlemskap: Högskolan i Halmstad, Jönköping University, Karlstads universitet, Linnéuniversitetet, Malmö universitet, Mittuniversitetet, Stockholms universitet, Södertörns högskola MKV, Södertörns högskola journalistik, Umeå universitet, Uppsala universitet, Örebro universitet.

Verksamhetsberättelsen utgår från 2022/23 års verksamhetsplan (antagen vid årsmötet 6 maj 2022). Utdrag ur föreningens stadgar anges i kursiv stil.

att inom forskningsområdet journalistik, medier och kommunikation vara ett tvärvetenskapligt forum där forskare inom olika discipliner kan mötas och utbyta informationer och erfarenheter

- FSMK har utlyst doktorandstipendier för utgifter förknippade med registrering på (högst två av) konferenserna IAMCR, ICA och NordMedia, med prioritering av doktorander som presenterar papers.

- FSMK-dagen, på temat "Digital hållbarhet? Digitaliseringens forsknings- och undervisningsmässiga implikationer", arrangerades den 9-10 maj i samverkan med Södertörns högskola. Göran Bolin och Sofia Johansson från styrelsen deltog i det lokala planeringsarbetet.

att uppmuntra och stimulera debatt i teoretiska och metodologiska frågor inom området

- FSMK har under året utlyst sitt avhandlingspris. Åtta avhandlingar nominerades, och det vinnande bidraget annonseras i samband med årsmötet i Bergen.

att genom information och kontakter stimulera intresset för forskningsområdet

- Under året har FSMK övergått till ett nytt mejlsystem. FSMK:s kassör och ordförande har med benägen hjälp av Helena Almqvist Hägglund (JMK) delat information via detta system. Föreningens Twitter-konto har också utnyttjats för informations spridning. Den utvärdering som aviserades i verksamhetsplanen har inletts.

- FSMK har även varit i kontakt med Nordicom för att undersöka möjligheten att låta hemsidan migrera till deras servrar.

- FSMK har följt upp det brev som tidigare styrelse sänt till KVA, med påpekande om den svaga representationen av medieforskare inom KVA.

Att stimulera samarbete mellan forskare samt mellan forskare och praktik

- Styrelsens ordförande har ingått i planeringsgruppen för NordMedia-konferensen i Bergen.

att verka för bättre villkor och ökade resurser till forskningen om journalistik, medier och kommunikation

- Mentorsverksamheten med avsikt att stödja unga forskare som identifierar sig som kvinnor i frågor som rör jämställdhet och karriär har fortlöpt även detta verksamhetsår. Tre unga forskare har fått mentorer. Verksamheten rapporteras vid årsmötet 2023.

att verka för en bättre utbildning inom området

- Styrelsen har delat ut det nyinstiftade pedagogiska priset vid FSMK-dagarna den 9 maj vid Södertörns högskola. Priset och prissumman om 10.000 kronor tilldelades Johan Jarlbrink och Fredrik Noren (Umeå universitet) för den samredigerade boken *Digitala metoder i humaniora och samhällsvetenskap*.